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Bonos de Titulización Hipotecaria Serie B

Número de Bonos: 98 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0374385013 Amortización Bonos Series A y B

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Principal 
Pago Interés Bruto Neto Pagados ImpagadosAmortizado Principal % sobre Amortizado Principal Devengado Amortizado

Nominal Pendiente Emisión Pendiente Amortización
TOTALES 1.249.039,40 0,00 0,00 69.695.803,86 69.695.803,86

19.02.2003 3,6240% 926,13 759,43
19.11.2002 3,8380% 980,82 804,27 96.120,36 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 5.359.950,12 5.359.950,12
19.08.2002 3,9970% 1.010,35 828,49 99.014,30 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 5.953.982,76 5.953.982,76
20.05.2002 3,8540% 963,50 790,07 94.423,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 6.027.590,16 6.027.590,16
19.02.2002 3,8590% 986,19 808,68 96.646,62 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 7.483.019,58 7.483.019,58
19.11.2001 4,8460% 1.224,96 1.004,47 120.046,08 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 5.832.977,52 5.832.977,52
20.08.2001 5,0640% 1.280,07 1.049,66 125.446,86 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 7.098.416,16 7.098.416,16
21.05.2001 5,2470% 1.326,33 1.087,59 129.980,34 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 6.040.105,32 6.040.105,32
19.02.2001 5,5780% 1.409,99 1.156,19 138.179,02 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 7.104.959,04 7.104.959,04
20.11.2000 5,3410% 1.350,09 1.107,07 132.308,82 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 6.390.453,72 6.390.453,72
21.08.2000 4,9320% 1.287,80 1.056,00 126.204,40 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 6.717.084,18 6.717.084,18
19.05.2000 4,1120% 925,20 758,66 90.669,60 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 9.800.000,00 5.687.265,30 5.687.265,30
28.02.2000 100.000,00 9.800.000,00

(Importes en euros)

Europea de Titulización S.A. SGFT RHIbono Serie B 2/1/03 15.57
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Bonos de Titulización Hipotecaria Serie A

Número de Bonos: 1.902 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0374385005 Amortización Bonos Series A y B

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Principal 
Pago Interés Bruto Neto Pagados ImpagadosAmortizado Principal % sobre Amortizado Principal Devengado Amortizado

Nominal Pendiente Emisión Pendiente Amortización
TOTALES 19.421.702,40 36.643,43 69.695.803,86 69.695.803,86 69.695.803,86

19.02.2003 3,4140% 552,76 453,26
19.11.2002 3,6280% 613,54 503,10 1.166.953,08 0,00 2.818,06 63.356,57 63,357% 5.359.950,12 120.504.196,14 5.359.950,12 5.359.950,12
19.08.2002 3,7870% 663,44 544,02 1.261.862,88 0,00 3.130,38 66.174,63 66,175% 5.953.982,76 125.864.146,26 5.953.982,76 5.953.982,76
20.05.2002 3,6440% 660,24 541,40 1.255.776,48 0,00 3.169,08 69.305,01 69,305% 6.027.590,16 131.818.129,02 6.027.590,16 6.027.590,16
19.02.2002 3,6490% 712,53 584,27 1.355.232,06 0,00 3.934,29 72.474,09 72,474% 7.483.019,58 137.845.719,18 7.483.019,58 7.483.019,58
19.11.2001 4,6360% 931,35 763,71 1.771.427,70 0,00 3.066,76 76.408,38 76,408% 5.832.977,52 145.328.738,76 5.832.977,52 5.832.977,52
20.08.2001 4,8540% 1.020,94 837,17 1.941.827,88 0,00 3.732,08 79.475,14 79,475% 7.098.416,16 151.161.716,28 7.098.416,16 7.098.416,16
21.05.2001 5,0370% 1.099,86 901,89 2.091.933,72 0,00 3.175,66 83.207,22 83,207% 6.040.105,32 158.260.132,44 6.040.105,32 6.040.105,32
19.02.2001 5,3680% 1.222,83 1.002,72 2.325.822,66 0,00 3.735,52 86.382,88 86,383% 7.104.959,04 164.300.237,76 7.104.959,04 7.104.959,04
20.11.2000 5,1310% 1.212,42 994,18 2.306.022,84 0,00 3.359,86 90.118,40 90,118% 6.390.453,72 171.405.196,80 6.390.453,72 6.390.453,72
21.08.2000 4,7220% 1.196,10 980,80 2.274.982,20 0,00 3.531,59 93.478,26 93,478% 6.717.084,18 177.795.650,52 6.717.084,18 6.717.084,18
19.05.2000 3,9020% 877,95 719,92 1.669.860,90 0,00 2.990,15 97.009,85 97,010% 5.687.265,30 184.512.734,70 5.687.265,30 5.687.265,30
28.02.2000 100.000,00 190.200.000,00

(Importes en euros)

Europea de Titulización S.A. SGFT RHIbono Serie A 2/1/03 15.58



Rural I Fondo de Titulización Hipotecaria

Aplicación de Fondos Disponibles

(Importes en euros)

Fecha de Pago:
Fondos Disponibles

A. FONDOS DISPONIBLES saldo 

Cuenta Tesorería: saldo de inicio del 19-11-2002 11.087.419,58
Fondo de Reserva incluido en saldo 4.000.000,00

Total Fondos Disponibles 11.087.419,58 11.087.419,58

B. APLICACIÓN Devengado Aplicado

1º. Gastos ordinarios y extraordinarios 12.378,61 12.378,61 11.075.040,97
2º. Intereses Bonos Serie A 1.166.953,08 1.166.953,08 9.908.087,89
3º. Intereses Bonos Serie B 96.120,36 96.120,36 9.811.967,53
4º. Dotación Fondo de Reserva 4.000.000,00 4.000.000,00 5.811.967,53
5º. Amortización Bonos Serie A 5.359.950,12 5.359.950,12 452.017,41
6º. Amortización Bonos Serie B 0,00 0,00 452.017,41
7º. Intereses Préstamo Subordinado A 4.741,80 4.741,80 447.275,61
8º. Intereses Préstamo Subordinado B 44.344,00 44.344,00 402.931,61
9º. Amortización del principal Préstamo Subordinado A 41.850,00 41.850,00 361.081,61
10º. Amortización del principal Préstamo Subordinado B 0,00 0,00 361.081,61
11º. Comisión administración de préstamos hipotecarios participados 3.354,02 3.354,02 357.727,59
12º. Margen intermediación financiera 645.131,62 357.727,59 0,00

Total  11.374.823,61 11.087.419,58

C. ESTADO DESPUÉS DE APLICACIÓN 

Cuenta Tesorería: saldo* al final del 19-11-2002 4.000.000,00
Fondo de Reserva incluido en saldo 4.000.000,00

(* incrementado, si fuera el caso, en las retenciones a cuenta sobre los intereses de los Bonos)

19-11-2002

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T.


